
  č. j. 20 T 195/2020 – 73  

Shodu s prvopisem potvrzuje xxx. 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Novém Jičíně vydal dne 26. ledna 2021 v Novém Jičíně podle 
§ 314e odst. 1 trestního řádu, následující 

trestní příkaz: 

1. Obviněný xxx, narozený xxx, místem narození xxx, okres xxx, zaměstnán jako technik 
protipožárních zařízení u pracovní agentury Get Worsks, trvale bytem xxx, zdržující se a adresa 
pro doručování: xxx,  

2. Obviněná xxx, narozená xxx, místem narození xxx, bez zaměstnání, trvale bytem xxx, okres xxx, 
zdržující se a adresa pro doručování: xxx,  

jsou vinni, že 

v období od nejméně 1. 5. 2019 do 6. 11. 2020 v xxx č. xxx, okres Nový Jičín, na místní faře a na 
přilehlém pozemku, kde bydleli, neposkytli náležitou veterinární ani jinou péči psovi rasy křížence 
německého ovčáka, kterého měli ve svém držení a byli povinni se o tohoto náležitě starat, 
u kterého se vytvořil v této době v dutině tlamní novotvar - pravděpodobně nádor, který mu 
postupně znemožňoval přijímat potravu a vodu, o kterém prokazatelně věděli a byli minimálně 
srozuměni s tím, že z tohoto důvodu docházelo u zvířete k trýznění (utrpení), kterého se nemohlo 
zbavit samo, bolestem, silné podvýživě a dehydrataci, které vedly ve svém důsledku až k jeho 
nevratnému zdravotnímu stavu a jeho nucenému utracení veterinářem, 

tedy 

týrali zvíře trýznivým způsobem a pokračovali v páchání takového činu po delší dobu, 

čímž spáchali 

přečin týrání zvířat podle § 302 odst. 1, odst. 2 písm. c)  trestního zákoníku 

  



  20 T 195/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje xxx. 

 

2 

a odsuzují se 

obviněný xxx: 

podle § 302 odst. 2 trestního zákoníku, za použití § 314e odst. 2 trestního řádu, k trestu odnětí 
svobody  na 1 (jeden) rok. 

Podle §§ 81 odst. 1, 82 odst. 1 trestního zákoníku se mu výkon trestu podmíněně odkládá na 
zkušební dobu 2 (dvou) roků. 

 

Obviněná xxx: 

podle § 302 odst. 2 trestního zákoníku, §§ 62 odst. 1, 63 odst. 1 trestního zákoníku, za použití § 
314e odst. 2 trestního řádu, k trestu obecně prospěšných prací ve výměře 180 (sto osmdesát) 
hodin. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Nový Jičín 26. ledna 2021 

Mgr. Jaromír Pšenica v. r.  
samosoudce 

 

 


